вш

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 2024 № 6 -р  .

Об утверждении плана мероприятий по
антикоррупционному просвещению в
Богучарском муниципальном районе на
2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 6 Закона Воронежской области от
12.05.2009 № 43 -  03  «О профилактике коррупции в Воронежской области»,
распоряжения Правительства Воронежской области от 11.01.2023 № 8 - р «Об
утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в
Воронежской области на 2024 год»:

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению в
Богучарском муниципальном районе на 2024 год согласно приложению.

2. Отделу по организационно - правовой работе и информационной безо
пасности администрации Богучарского муниципального района (Агапова JI.B.)
обеспечить проведение мониторинга выполнения Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Богучарского муниципального района -
руководителя аппарата администрации района Н.А. Самодурову.

г.Богучар

В.В. Кузнецов

Приложение к распоряжению
администрации Богучарского

муниципального района
от « /<? » £ ? /  2024 № --- -р

План мероприятий по антикоррупционному просвещению
в Богучарском муниципальном районе

Воронежской области на 2024 год

№
п\п

Мероприятие Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1 2 3 4

Раздел I. Антикоррупционное образование
1.1. Участие в областном

антикоррупционном молодеж
ном смотре -  конкурсе

Отдел по образованию,
опеке и попечительству
администрации Богучар
ского муниципального

района

II полуго
дие 2024

года

1.2. Проведение внеурочных массо
вых мероприятий антикорруп
ционной направленности (про

ведение конкурсов, круглых
столов, семинаров, комплекса
просветительских и воспита

тельных мероприятий)

Отдел по образованию,
опеке и попечительству
администрации Богучар
ского муниципального

района,
ГБПОУ ВО «Богучарский

многопрофильный кол
ледж»

В течение
года

1.3. Оформление информационных
стендов, информационных бук
летов, размещение информации
на сайтах образовательных ор
ганизаций, посвященных фор

мированию антикоррупционно
го мировоззрения у учащихся,

студентов

Отдел по образованию,
опеке и попечительству
администрации Богучар
ского муниципального

района,
ГБПОУ ВО «Богучарский

многопрофильный кол
ледж»

В течение
года

1.4. Рассмотрение актуальных во
просов противодействия кор
рупции и профилактики кор
рупционных правонарушений в
рамках мероприятий по профес
сиональному развитию граж
данских и муниципальных слу
жащих, лиц, замещающих госу
дарственные должности, муни
ципальные должности.

Администрация Богучар
ского муниципального

района

В течение
года

1.5. Проведение анкетирования сре
ди участников образовательного
процесса (обучающихся, воспи
танников, студентов, абитури
ентов, их родителей) с включе

нием вопросов, касающихся
проявления бытовой коррупции
в образовательных организаци

ях

Отдел по образованию,
опеке и попечительству
администрации Богучар
ского муниципального

района,
ГБПОУ ВО «Богучарский

многопрофильный кол
ледж»

IV квартал
2024 года

1.6. Проведение семинаров - сове
щаний с руководителями муни
ципальных казенных учрежде
ний района, главами поселений
по вопросам противодействия

коррупции

Администрация Богу
чарского муниципального

района

В течение
года

1.7. Добровольное анкетирование
муниципальных служащих ад
министрации Богучарского му
ниципального района по вопро
сам противодействия коррупции

Администрация Богу
чарского муниципального

района

Ноябрь -
декабрь

2024 года

Раздел II. Антикоррупционная пропаганда
2.1. Размещение информационных

стендов, посвященных антикор
рупционному просвещению, в
органах местного самоуправле

ния и организациях, находя
щихся в их ведении, а также в

местах предоставления гражда
нам государственных и муни

ципальных услуг

Администрация Богучар
ского муниципального
района, администрации

поселений района, муни
ципальные казенные уч

реждения,
отдел по образованию,
опеке и попечительству
администрации Богучар
ского муниципального

района

В течение
года

2.2. Размещение на официальном
сайте администрации Богучар
ского муниципального района в
разделе «Противодействие кор
рупции» отчетов о реализации
планов противодействия кор

рупции

Администрация Богучар
ского муниципального

района

Не реже
одного раза

в год

Раздел III. Иные мероприятия
3.1. Проведение тематических ме

роприятий, посвященных Меж
дународному дню борьбы с

коррупцией 9 декабря

Администрация Богучар
ского муниципального

района,
Отдел по образованию,
опеке и попечительству
администрации Богучар
ского муниципального

Ноябрь-
декабрь

2024 года

района
3.2. Проведение семинара для пред

ставителей общественных орга
низаций и иных институтов

гражданского общества по во
просам участия в реализации

антикоррупционной политики, в
том числе по формированию в
обществе нетерпимого отноше
ния к коррупционным проявле

ниям

Администрация Богучар
ского муниципального

района,
Общественная палата Бо
гучарского муниципаль

ного района

IV квартал
2024 года

3.3. Оказание бесплатной юридиче
ской помощи

Администрация Богучар
ского муниципального

района

В течение
года

3.4.
Оказание консультативной по
мощи специалистам админист
раций поселений района по во
просам, связанным с примене
нием на практике общих прин
ципов служебного поведения
муниципальных служащих

Специалисты отдела по
организационно -  право
вой работе и информаци
онной безопасности ад

министрации Богучарско
го муниципального рай

она

В течение
года

Раздел IV. Контроль за выполнением мероприятий,
предусмотренных настоящим Планом

4.1. Мониторинг реализации
настоящего Плана

Специалисты отдела по
организационно -  право
вой работе и информаци
онной безопасности ад

министрации Богучарско
го муниципального рай

она

В течение
года

4.2. Представление в управление
по контролю и профилактике
коррупционных правонаруше
ний Правительства Воронеж
ской области аналитической

информации о результатах вы
полнения мероприятий Плана

Специалисты отдела по
организационно -  право
вой работе и информаци
онной безопасности ад

министрации Богучарско
го муниципального рай

она

До 20 июля
2024 года,
до 20 янва

ря 2025
года